
 
MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 
 
Starred Question for Second Session : February – March, 2024. 
For answer on Thursday, the 22nd February, 2024. 
 
 

HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT  
 
Tuipuibari PHC chungchang. 
  
Pu H. LALZIRLIANA to ask – 
 
*21 Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be 

pleased to state – 
 
 Tuipuibari PHC hi engtikah nge a function tan theih ang? 

 

 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 

 
…z… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 
 
Starred Question for Second Session : February – March, 2024. 
For answer on Thursday, the 22nd February, 2024. 
 
 

HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT 
 
Health & Wellness chungchang. 
 
 
Dr. K.BEICHHUA to ask – 
 
*22 Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be 

pleased to state – 
 

(a) Mizoramah Health & Wellness Centre engzat nge kan neih? 

(b) A thawktu dah khah vek a ni em? 

 
 
 

 
VANLALTHANTLINGI 

Commissioner & Secretary 
 
 

…z… 
 

 

 

 

 

 

 



 

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 

::  ::  :: 

Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Thursday, the 22nd February, 2024. 
 
 

HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT 
 
 

Health Care chungchang. 
 
Pu K. LALDAWNGLIANA  to  ask – 

*23 Will  the  Hon’ble  Minister  for  Health & Family Welfare Department  
 be  pleased  to  state –  

 SEDP sum vaibelchhe 150 atanga Health Care Bill tur vaibelchhe 40 dah 
 hran kha semchhuah a ni tawh em? 

 

 

 

VANLALTHANTLINGI 

Commissioner & Secretary 

 

**Lh** 

 

 

 

 

 

 



 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

Starred Question for Second Session : February - March, 2024. 

For answer on Thursday, the 22nd February, 2024. 

FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS DEPARTMENT 
 

Ration Card chungchang. 

Pu K. LALDAWNGLIANA to ask – 

*24 Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs 
 Department be pleased to state –  
 
 Ration Card var (NFSA) Rs.15 atanga Rs.35 ah tih to a ni dawn tih Social 
 Media lama viral chiam mai hi thudik a ni em? Tih to tumna a awm em? 
 Eng zah Rupees a tihsan tum nge a nih? 

 

 

 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 

***N*** 

 

 

 

 

 

 

 



 
MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 

::  ::  :: 
 
 
Starred Question for Second Session :  February - March, 2024. 
For answer on Thursday, the 22nd February, 2024. 
 
 

HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT 
 

PHC upgrade chungchang. 
 
 
Pu LALCHHANDAMA RALTE to ask – 
 
*25 Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be 
 pleased to state –  
 

(a) Sorkar hmasa in PHC thenkhat CHC (Community Health Centre) a a 
upgrade tak te tihpuitlin chhunzawm nan eng hmachhawpte nge kan 
neih sak? 

 
(b) Mizoram chhunga Remote Area thenkhat ten Medical facilities tha an 

dawn ve theihna tur atan sorkar hmasa in SEDP Clinic Centre 245 a 
siam te kha chhunzawm tumna a awm em? 

 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 

**Lh** 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 
::  ::  :: 

 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Thursday, the 22nd   February, 2024. 
 
 

PUBLIC WORKS DEPARTMENT 
 
Noaotlang (Niawhtlang) to Chakhei PMGSY kawng chungchang 
 
Dr. K. BEICHHUA to ask -  
 
*26. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to 
state- 
 
Noaotlang (Niawhtlang) to Chakhei PMGSY kawng black topping siam hna 
chawlhsan tak hi chhunzawm tumna a awm em? Awm ta se, eng chen nge 
hmalakpui anih tawh? 
 
 
 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 
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MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 
: : : : 

 
 
Starred Question for Second Session : February - March, 2024. 
For answer on Thursday, the 22nd February, 2024. 
 
 
FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS DEPARTMENT 
 
 
Ration buhfai man chungchang. 
 
 
Pu LALCHHANDAMA RALTE to ask – 
 
 
*27 Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs 
 Department be pleased to state -  
 
 (a) Ration Buhfai man tihsan tumna sorkar in a nei em? 
 (b) Nei ta se, engzat nge Ration Buhfai man thar atan ruahmanna a siam? 
 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 

***N*** 
 
 

 

 

 

 



 

 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 
: : : : 

 
Starred Question for Second Session : February – March, 2024. 
For answer on Thursday, the 22nd February, 2024. 
 
 

LOCAL ADMINISTRATION DEPARTMENT 
 
Lo, Leipui, Huan report chungchang. 
 
Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask – 
 
*28 Will the Hon’ble Minister for Local Administration Department be pleased 

to state - 
 
 Kumin atang hian record/statistic pawimawh tak mai, Mizoram a khua 
 leh veng tin a kum tina Lo, Leipui leh Huan vattu chhungkaw zat, an vah 
 zau zawng leh eng atana vah nge tihte hi Village Council leh Local 
 Council te hmang tangkaia a mawhphurtu Department (Ram kang 
 chhinchhiahtu Forest Department emaw VC leh LC enkawltu LAD leh 
 UD&PA department emaw Socio-Economic Survey lama mawhphurtu 
 Planning & Programme Implementation department emaw) ruatin a lak 
 khawm theih ang em ? 
 

 

 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 
 
 
 

…z… 
 

 



 

 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 
: : : : 

 
Starred Question for Second Session : February – March, 2024. 
For answer on Thursday, the 22nd February, 2024. 
 
 

HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT 
 
Phura, Tipa, Chhaolo leh Chakhei PHC chungchang. 
 
 
Dr. K. BEICHHUA to ask – 
 
*29 Will the Hon’ble Minister for Health and Family Welfare Department be 

pleased to state – 
 

Phura, Tipa, Chhaolo leh Chakhei PHC ah te doctor dah tumna a awm 
 em? 
 
 
 
 
 

 
VANLALTHANTLINGI 

Commissioner & Secretary 
 
 
 
 
 

…z… 
 

 

 

 



 
 

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 
::  ::  :: 

 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Thursday, the 22nd February, 2024. 
 
 
 

PUBLIC WORKS DEPARTMENT 
 
 
Bunghmun-Sesawm Road, Marpara-Laisawral Road PMGSY scheme 
chungchang. 
 
 
Pu R. ROHMINGLIANA  to  ask – 
 
 
*30 Will  the  Hon’ble  Minister for  Public Works Department  be pleased to 
 state –  
 
 Bunghmun to Sesawm Road leh Marpara to Laisawral Road PMGSY a 
 Stage I thawh zawh tawh hi Stage II thawh tir leh tum a ni em? 
 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 
 

**Lh** 
 
 
 
 
 



 
 
 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 
: : : : 

 
 
Starred Question for Second Session : February - March, 2024. 
For answer on Thursday, the 22nd February, 2024. 
 
 

FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS DEPARTMENT 
 
Sorkar hnathawkte ration lak chungchang. 
 
Pu R. ROHMINGLIANA to ask – 
 
*31 Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs 
 Department be pleased to state -  
 
 Mizoram chhunga Sorkar hnathawkte Ration buhfai lak tir tawh loh 
 (tihtawp) tumna a awm em? 
 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 

***N*** 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 
: : : : 

 
Starred Question for Second Session : February – March, 2024. 
For answer on Thursday, the 22nd February, 2024. 
 
 

HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT 
 
CT Scan chungchang. 
 
 
Dr. K.BEICHHUA to ask – 
 
*32 Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be 

pleased to state – 
 

State sorkar damdawi-ina CT Scan kan neihte hi a operational vek em? 

 
 
 
 

 
VANLALTHANTLINGI 

Commissioner & Secretary 
 
 
 

…z… 
 
 

 

 

 

 



 

 
MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 

::  ::  :: 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Thursday, the 22nd February, 2024. 
 
 

PRINTING & STATIONERY DEPARTMENT 
 
 
Siaha, Printing & Stationery Office chungchang. 
 
 
Dr. K. BEICHHUA  to  ask – 
 
 
*33 Will  the  Hon’ble  Minister  for  Printing & Stationery Department  be  
 pleased  to  state –  
 
 Siaha, Printing & Stationery Office hi a la function em?  Function ni ta 
 se, Staff engzat nge awm? 
 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 
 

**Lh** 
 

 

 

 

 



 

 
MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 
 
 
Starred Question for Second Session : February - March, 2024. 
For answer on Thursday, the 22nd February, 2024. 
 
 

FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS DEPARTMENT 
 
Internet signal that lohna a buhfai sem chungchang. 
 
Pu R. ROHMINGLIANA to ask – 
 
*34 Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs 
 Department be pleased to state -  
 
 Internet signal that lohna khua ah Ration Buhfai hi kutzungpui nem 
 (ePoS) kher lo a lak dan a awm em? 
 
 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 

***N*** 
 

 

 

 

 

 



 

 
 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 
: : : : 

 
Starred Question for Second Session : February – March, 2024. 
For answer on Thursday, the 22nd February, 2024. 
 
 

HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT 
 
Health Care sum chungchang. 

 
Pu RAMTHANMAWIA to ask – 
 
*35 Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be 

pleased to state – 
 

Mizoram Health Care atana cheng Vaibelchhe 40 dah atang khan damlo 
engzat hnenah nge Bill pek chhuah a nih tak? Sum engzat nge pek chhuah 
a nih tak? 

 
 
 
 

 
VANLALTHANTLINGI 

Commissioner & Secretary 
 
 

 
…z… 

 

 

 

 



 

 
MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 

::  ::  :: 
 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Thursday, the 22nd February, 2024. 
 
 

PUBLIC WORKS DEPARTMENT 
 

 
PMGSY road chungchang. 
 
 
Pu H. LALZIRLIANA  to  ask – 
 
*36 Will the Hon’ble Minister  for  Public Works Department  be  pleased  to  
 state –  
 
(a) PMGSY hnuaia Construction of Sairang to Lengte to Nghalchawm hi 
 zawhfel a ni tawh em? 
 
(b) Heng PMGSY Road–Mamit to Phaizau leh West Phaileng to Tuirum 
 hun rei tak laih tlang lo ni tawh hi engtikah nge all weather roads 
 condition a siam theih a nih ang? 
 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 
 

**Lh** 
 

 

 



 

 
MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 
 
Starred Question for Second Session : February – March, 2024. 
For answer on Thursday, the 22nd February, 2024. 
 
 

FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS DEPARTMENT 
 

Gas bottling plant & Oil Depot chungchang. 
 
Pu K. LALDAWNGLIANA to ask – 
 
*37 Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs 

Department be pleased to state - 
 

a) Gas Bottling Plant, Mualkhang atan a Sorkar hmasa hmalakna kha 
chhunzawm zel a ni em? 

b) Sorkar in Oil Depot hmun hrang hranga dah turin hma a la ni a hriat a 
 ni a. Eng chen nge hma lak a nih tawh, khawi hmunah te nge Oil Depot hi 
 dah tum a nih? 
 

 
 

 
VANLALTHANTLINGI 

Commissioner & Secretary 
 

 
 

…z… 
 

 

 

 



 

 
MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 

::  ::  :: 
 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Thursday, the 22nd February, 2024. 
 
 

HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT 
 
 
Health Care chungchang. 
 
 
Pu LALRINTLUANGA SAILO  to  ask – 
 
*38 Will  the  Hon’ble  Minister  for  Health & Family Welfare Department  
 be  pleased  to  state –  
 
 Sorkar hmasain Health Care atana Asian Development Bank (ADB) 
 atanga loan cheng vaibelchhe sangkhat (1000) lakna tur a tih fel tep 
 kha engnge a thlen chin ni ta? 
 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 
 

**Lh** 
 
 

 

 
 
 



 
 
 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 
: : : : 

 
Starred Question for Second Session : February – March, 2024. 
For answer on Thursday, the 22nd February, 2024. 
 
 

HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT 
 
Farkawn PHC-a Doctor dah chungchang. 

 
Pu RAMTHANMAWIA to ask – 
 
*39 Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be 

pleased to state – 
 

Farkawn PHC-ah hian Doctor (Medical Officer) kan nei lova, Doctor hi 
min dah sak thei dawn em? 

 
 
 

 
VANLALTHANTLINGI 

Commissioner & Secretary 
 
 

 
…z… 

 

 

 
 
 

 

 



 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 
: : : : 

 
 
Starred Question for Second Session : February - March, 2024. 
For answer on Thursday, the 22nd February, 2024. 
 
 

FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS DEPARTMENT 
 
LPG Home Delivery chungchang. 
 
Pu V.L. ZAITHANZAMA to ask – 
 
*40 Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs 
 Department be pleased to state -  
 
(a)  LPG Home Delivery hi Aizawl khaw pumpuiah engtikah nge hman tum a 
 nih? 
 
(b)  District Capital dangah tih ve tumna a awm em? 
 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 

***N*** 
 
 
 
 

 

 

 



 


